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

ff. = fortfolgend (=auf den nächsten Seiten)

ggf. = gegebenenfalls

HK = Heizkosten

i.d.R. = in der Regel

inkl. = inklusive

Kaut. = Kaution

max. = maximal

m.E. = meines Erachtens

min. = minimal

Mio. = Millionen

MM = Miete pro Monat

Mrd. = Milliarden
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MwSt. = Mehrwertsteuer

NK = Nebenkosten

Nr. = Nummer

o.Ä. = oder Ähnliches

o.ä. = oder ähnlich

o.g. = oben genannt

qm = m² = Quadratmeter

rd. = rund

S. = Seite

s. = siehe

s.a. = siehe auch

s.o. = siehe oben

sof. frei =  sofort frei

s.u. = siehe unten

sog. = sogenannt

teilmbl. = teilmöbliert

Tel. = Telefon

u.a. = unter anderem

usw. = und so weiter

u.v.m. = und vieles mehr

v.a. = vor allem

vgl. = vergleiche

WG = Wohngemeinschaft

Whg. = Wohnung

Wohnfl. = Wohnfläche

z.B. = zum Beispiel

Zi. = Zimmer

ZKB = Zimmer-Küche-Bad

z.T. = zum Teil
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zzgl. = zuzüglich

Ehrenamt

Ehrenamt in der Migrations- und Integrationsarbeit

Im Landkreis Karlsruhe gibt es in fast allen Städten und Gemeinden Ehrenamtsinitiativen
(Ehrenamtsinitiativen). Dort engagieren sich Menschen freiwillig und ohne Bezahlung,
um Geflüchteten und Neuzugewanderten zu helfen. Sie helfen zum Beispiel dabei, eine
Wohnung oder Arbeit zu finden. Damit tragen sie zur Integration bei.

Für fast alle ehrenamtlichen Tätigkeiten muss man gut Deutsch sprechen. Für manche
Tätigkeiten ist Deutsch sprechen nicht so wichtig.

Es gibt sehr viele Möglichkeiten, freiwillig zu arbeiten.
Man kann zum Beispiel:

• älteren Menschen helfen
• bei der Betreuung von Kindern helfen
• als Trainer oder Trainerin im Sportverein arbeiten
• Menschen mit Behinderung helfen
• als Sanitäter oder Sanitäterin arbeiten
• Flüchtlingen helfen
• im Tierheim helfen
• und viele andere Dinge

Wir freuen uns, wenn Sie sich für andere Menschen engagieren möchten. Hierzu können Sie
sich in Ihrer jeweiligen Gemeinde informieren.

Um im Bereich Integration tätig zu werden, können Sie die jeweilige Ehrenamtsinitiative in
Ihrer Gemeinde kontaktieren.

Wenn Sie selbst Hilfe im Alltag brauchen, melden Sie sich ebenfalls bei den
Ehrenamtsinitiativen oder bei der Sozialen Beratung in der Gemeinschaftsunterkunft in Ihrer
Nähe.
Die Ehrenamtlichen können Ihnen helfen, sich in Ihrer Umgebung zu orientieren, an
Freizeit- und Sportangeboten teilzunehmen und erste Deutschkenntnisse zu erlernen.

Die Ehrenamtskoordination im Landkreis Karlsruhe hilft Ihnen gerne.

 

Ehrenamt im Projekt Mind-Spring

Engagieren Sie sich mit Mind-Spring!

Möchten Sie anderen Menschen helfen, die aus anderen Ländern nach Deutschland
gekommen sind?
Dann werde Sie (Co-)Trainerin oder (Co-)Trainer von Mind-Spring.

https://cms.integreat-app.de/lkkarlsruhe/wp-content/uploads/sites/191/2020/09/Ehrenamtsinitiativen-im-Landkreis-2.pdf
https://cms.integreat-app.de/lkkarlsruhe/wp-content/uploads/sites/191/2020/09/Ehrenamtsinitiativen-im-Landkreis-2.pdf
https://www.landkreis-karlsruhe.de/Service-Verwaltung/Verwaltung/Unser-Team/Unser-Team-Amt-f%C3%BCr-Integration/
https://www.landkreis-karlsruhe.de/Service-Verwaltung/Themen-Projekte/Bildung-Integration/Migrations-Integrationsarbeit/Ehrenamt-in-der-Migrations-Integrationsarbeit/
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Sie können eine kostenlose Ausbildung machen, ein offizielles Zertifikat erhalten und Teil
der Mind-Spring-Community werden.

Sie können Kurse in der eigenen Sprache leiten oder den Kurs fachlich unterstützen.

Haben Sie Interesse? 
Schreiben Sie uns eine E-Mail und wir senden Ihnen alle Infos und die Termine für die
Ausbildung. Wir freuen uns auf Sie!
Die Kontaktdaten und weiteren Infos finden Sie hier.

Ehrenamtsinitiativen im Landkreis

Sie suchen eine Ehrenamtsinitiative im Landkreis Karlsruhe?

Hier finden Sie eine Liste: Ehrenamtsinitiativen im Landkreis

 

 

Was ist eine Migranteninitiative?

Arabischsprachige Initiativen

 Deutsch-Arabischer Bildungsverein (Forst)
Mariam Zourab
0152/023 526 06
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